



Rapport for miljøtilsyn hos Aalborg Chokoladen Aps, Troensevej 4M, 9220 Aalborg Øst

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	28.04.2021		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	98131070	CVR nr.	29842957
E-mail	jaj@aalborgchokoladen.dk	P. nr.	1012548555

Virksomhedstype	E61, Fremst.-vegetabiliske levnedsmidler<300t/dag
Godkendelsesdato	
Tilslutningstilladelse spildevand	

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Tilsynet har ikke givet anledning til håndhævelser.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Virksomheden fremstiller forskellige slags chokoladeprodukter. Virksomheden etablerede sig på adressen i 2012 i lejede bygninger. Siden tilsynet i 2015 har virksomheden udvidet lejemålet for at få mere lagerplads.				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	16	7-15.30		
Miljøledelse				

Luftemissioner

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Der er klimaanlæg til at holde en kølig rumtemperatur og for at regulere luftfugtigheden.
Luft, afkast	Der er ikke procesudsugninger med afkast til det fri.
Lugt	Der var ikke lugtgener i omgivelserne ved tilsynet.

Støj

Id	Støjkilder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Kompressor		Indendørs i bygning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Virksomheden gav ikke anledning til støj i omgivelserne ved tilsynet.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, procesvand	Der forelå ikke opgørelse over vandforbruget, men det skønnes at ligge på samme niveau som tidligere, ca. 200-250 m ³ årligt. Spildevandet stammer primært fra opvask (forme, skåle m.m.) og gulvvask, hvor der benyttes henholdsvis industriopvaskemaskine og gulvvaskemaskine. Der benyttes ikke vand til rengøring i produktionslokaler, da det skaber risiko for mugdannelse. Der er anskaffet ny industriopvaskemaskine siden sidste tilsyn. Maskinen kan genbruge vand.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Der benyttes traditionelle opvaskemidler og rengøringsmidler. Til desinfektion benyttes finsprit. Gulvaskemaskinen tømmes i vask v/opvask, hvorved vaskevandet ledes til spildevandskloakken.
Spildevand, tilslutningstilladelse	På baggrund af det begrænsede vandforbrug samt de anvendte rengøringsmidler vurderes, at det fortsat ikke er påkrævet at meddele virksheden en tilslutningstilladelse til kloak.

Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Der er ikke fedtudskiller på afløbssystemet. Der har aldrig været tegn på eller problemer med tilstopninger pga. fedt.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der er ingen olietanke på virksomheden. Kontor/administration opvarmes ved fjernvarme. Der er ikke behov for opvarmning i produktionslokaler.
Olietanke, registrering i BBR	Der er ikke registreret tankanlæg i BBR.

Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enheden	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
Marcipan						Indendørs	2021
Chokolade						Indendørs	2021
Rengøringsmidler						Indendørs	2021

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Der benyttes ikke kemikalier på virksomheden. Til rengøring/opvask benyttes traditionelle husholdningsmidler. Til desinfektion benyttes aftørring med finsprit.
Råvarer, opbevaring	Opbevaring af råvarer gav ikke anledning til bemærkninger.

Affald

Affaldsart	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
	Type	Volumen (l)				
Blandet brændbart	Container - lukket		Udendørs	Marius Pedersen A/S	I/S Reno Nord	
Dagrenovation	Container - lukket			Marius Pedersen A/S	I/S Reno Nord	

Jern	Ingen beholder			Uniscrap	Uniscrap	Primært kasse-rede maski-ner/dele
Paller	Ingen beholder			Marius Pedersen A/S	Marius Peder-sen A/S	
Pap	Bal-ler/bund-ter		Udendørs	Marius Pedersen A/S	Marius Peder-sen A/S	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, sortering	Pap udsorteres og presses i egen pappresser. Virksomheden har stort fokus på sortering og genbrug af affald, herunder udnyttelsen af fødevarer, hvor spild af fødevarer minimeres ved at udnytte det til 2. sorteringsvarer.
Affald, opbevaring	Opbevaring af affald gav ikke anledning til bemærkninger ved tilsynet.
Affald, bortskaffelse	Indberetning fra Miljøstyrelsens Affaldsdatabase forelå ved tilsynet. Virksomheden anså den for retvisende. De største affaldsfraktioner er papemballage samt brændbart affald. Der anvendes primært pantpaller. Øvrige paller genanvendes, når det er rent træ. Plastpaller returneres til Odense Marcipan.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret tegn på jordforurening.
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden ligger ikke i et område, hvor der er vedtaget indsatsplan for drikkevand.
Generelle bemærkninger	Virksomheden overvejer at flytte produktionen til andre og større lokaler.
Planforhold	Virksomheden er beliggende i område 4.8.18, der er udlagt som erhvervsområde.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Der er ikke krav om driftsjournal.
Jordforurening	Ejendommen er ikke medtaget i Region Nordjyllands database over muligt forurenede industrigrunde.
Bæredygtighed*	Virksomheden har fortsat fokus på energiforbrug samt minimering af spild, især fødevarer. Der er tale om meget små mængder fødevarer, der bortskaffes til forbrænding. Virksomheden genbruger selv så vidt muligt papemballage til forsendelser. Salgsæsker og emballage til virksomhedens produkter fremstilles, så de kan skilles ad med henblik på sortering og genanvendelse. Der anvendes papirsposer men også stofnet, som kan genbruges. Virksomheden er bekendt med kommende producentansvar for emballage, som alle lande i EU skal have implementeret inden udgangen af 2024.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	<p>Jeg gjorde opmærksom på, at Netværk for Bæredygtig Erhvervsudvikling, (https://nben.dk/) frem til 2022 kører et projekt for Grøn Cirkulær Omstilling, hvor små og mellemstore virksomheder kan få hjælp til grønne forretningsmodeller.</p> <p>Nærmere oplysning kan ses her: https://nben.dk/ydelser/projekter/groen-cirkulaer-omstilling.</p> <p>Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø vil gerne tilbyde, at en medarbejder fra NBE-sekretariatet orienterer mere konkret om projektet og tilbudene i netværket i øvrigt. Hvis det har jeres interesse, så er I meget velkommen til at kontakte mig.</p>